Secretaria Municipal de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social do Município de São 
João da Varjota-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: INSTITUTO CONSTRUIR, inscrita no CNPJ nº 05.461.186/0001-08 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.294.539,52 (três milhões, duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos 
e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos). 
FONTE DE RECURSOS:  02.02.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.11.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/08/2025 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

[...]

ENTREGUE NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO 
SER PRORROGADO MEDIANTE SOLICITAÇÃO EXPRESSA, DEVIDAMENTE 
JUSTIFICADA E ACEITO PELA CONTRATANTE. 
VALOR GLOBAL: R$ 277.884,53 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E 
OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: 02.02.00; 706. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

RODRIGO ADELMO R BEZERRA LTDA (RARIBE ATACADO E 
VAREJO), CNPJ N° 40.407.448/0001-49, 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO NO 
PROJETO BÁSICO, COM INÍCIO NA DATA DE 08/08/2025 E ENCERRAMENTO EM 19/02/2026, 
TOTALIZANDO 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) DIAS E A EXECUÇÃO DO OBJETO DO 
PRESENTE CONTRATO ADMINISTRATIVO DEVERÁ SER ENTREGUE NO PRAZO DE 
60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, CONTADOS 
DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, PODENDO SER PRORROGADO 
MEDIANTE SOLICITAÇÃO EXPRESSA, DEVIDAMENTE JUSTIFICADA E ACEITO PELA 
CONTRATANTE. 
VALOR GLOBAL: R$ 114.723,24 (CENTO E QUATORZE MIL, SETECENTOS E VINTE E 
TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: 02.04.00; 706. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São João da Varjota
Prefeitura Municipal de São João da Varjota
Concorrência por Menor Preço - 002/2025